Stadt Bergisch Gladbach - Abwasserwerk-



Vereinbarung

Zwischen dem Strundeverband, vertreten durch den Verbandsvorsteher im Folgenden "Verband" genannt

der Stadt Bergisch Gladbach - Abwasserwerk-, vertreten durch den Bürgermeister im Folgenden "AWW" genannt

wird nachfolgende Vereinbarung zum Bvh. "Hochwasserschutz Strunde, Innenstadt Bergisch Gladbach" getroffen:

Veranlassung

Der Strundeverband beabsichtigt den Bau einer hochwassersicheren neuen Verrohrung für die Strunde im Bereich der Innenstadt von Bergisch Gladbach zwischen Odenthaler Straße und dem Auslauf auf dem Werksgelände der Fa. M-real Zanders GmbH. In einer ersten Phase sollen der Durchlass Odenthaler Straße und der Abschnitt zwischen Hauptstraße und Auslauf M-real gebaut werden. Für die Maßnahme an der Odenthaler Straße hat der Verband ebenfalls eine entsprechende Vereinbarung zur Kostenaufteilung geschlossen (Vereinbarung vom 13.07.2011).

Im Bauabschnitt Hauptstraße bis M-real ist neben der Verlegung einer Hochwasserverrohrung die Neuordnung der Regenwasserkanalisation sowie der Bau eines Regenklär- und Regenrückhaltebeckens vorgesehen. Die letztgenannten Maßnahmen stehen im Zusammenhang mit der gesetzlichen Auflage zur gewässerverträglichen Einleitung der Niederschlagswässer aus der städtischen Kanalisation in die Strunde. Maßnahmenträger ist hier das AWW der Stadt Bergisch Gladbach.

1.
Die Planung der Maßnahmen erfolgt getrennt in separaten Ingenieurverträgen (Verband / Stadt). Die Ausschreibung, Auftragsvergabe, Bauleitung und örtliche Bauüberwachung erfolgt schließlich für beide Bauvorhaben gemeinsam durch den Strundeverband.

2.
Alle Kosten (Ingenieurkosten, Baukosten, Kosten für Bauvorbereitung wie z.B.
Bodengutachten, Suchgräben etc.) werden separat erfasst und nach Rechnungsstellung durch den Verband anteilig vom AWW übernommen.
In allen Fällen, in denen das AWW an den Verband bezahlt, erfolgt die Übergabe jeweils einer vom Verband oder einem beauftragten IB geprüften Kopie der Unternehmerrechnung.

Für den Verband Bergisch Gladbach, 29.02,2012 Für das AWW Bergisch Gladbach, 1.3. 2012

6425

July 22.02.12